27–478,8 cf. (Ps.-)Greg. epist. ad Germ. supra p. 434,4–10; Niceph. refut. c. 200,8–15; Niceph. c. Eus. p. 491,37–492,40; Niceph. adu. Epirh. p. 350,3–15

HV T M 29–478,6 οὔτινος – γίνεται ~ Eus. Ioh. Dam.

3 ἐπὶ om. M 4 ἄρωστ- M | θεραπεία mauult Thümmel, Frühgeschichte p. 169 adn. 293 (qui legit infra cum edd. ἐπιφάνειαι) 5 περιεργιῶν V ed. Rom. | ἢ M: ἄς HV (cf. lat.) αἰ T<sup>ec</sup> (αἰ T<sup>ac</sup>) edd. | πολλακίς om. H 6 ἐπιφάνειαν M: ἐπιφανῆναι HV (cf. lat.) ἐπιφάνειαι T edd. | καὶ om. HV T edd. 7 ἀναντιρρήσεως M fort. retinendum (cf. Lampe s. u. ἀναντίρρητος) | ἀντεχόμενον V | Πισιδίας H M 9 βρύσιν V 10 οὐχὶ – γίνεται] οὐχ ὁρᾶται ἢ τοιαύτη τῆς εἰκόνας γινόμενῃ T edd., sed cf. lat. | οὐχὶ H M: οὐχ ἢ V (de T uide supra) 11 κινῶνται V | Πράξεσι – ἀποστόλων] Πράξεσι καὶ τῷ ἀποστόλῳ T M (cf. lat.) 12 σημεῖα om. V | τοῦ<sup>2</sup> + ἁγίου H | τὰ νῦν] τανῦν T M edd. 14 περὶ om. V M (cf. lat.) 15 ἅμα + καὶ V | τὰ om. T | καί<sup>2</sup> om. V M, sed cf. lat. | δεικνύοντα V | καί<sup>3</sup> om. M (cf. lat.) 16 ἐγένετο V | τὰ post ἱματίων H, τὸ ed. Rom.\* ex Vc 17 ἀπηρητημένον σουδάριον T edd. | ἐν om. V 18 μόνου om. H 19 μόνων] μόνον V μόνου M 21 ὡσαύτως suspectum, cf. lat. | ἀποδεικνύοντος V ed. Reg.\* ἀποδεικνύοντος T ed. Rom. 22 εὐδόκησε V M | γενέσθαι M 23 ταῖς T: om. HV M 24 καὶ + μόνου V 27 αὐτὸ T | Πανιάδι T | τὴν M ed. Rom.: τῆς HV T 28 ὀνομάζειν T

domino inscribentes uoces confidentiae suae gloriationem salutarem crucem esse  
 praedicauerint? Ma. 126

Capitula uero sunt quae dicunt per imagines diuersas deum operatum miracula. de  
 quibus multi multa historice texere uolunt, ut puta infirmitatum medelas, quarum et  
 5 ipsi nos experti sumus, et circumuentionum resolutiones quas in somnis per picturas Rom. 526  
 crebro conspeximus. porro maxime omnium manifestissimum et nullam controuer-  
 siam uel ambiguitatem sustinens est quod imago quae pridem Sozopoli Pisidiae inte-  
 meratae dei genitricis fuit ex depicta palma sua unguenti emanationem profuderit, La.-Co. 315  
 cuius miraculi testes sunt multi. licet autem nunc huiusmodi non fiat opus mira-  
 10 culi, non tamen priora incredibilia erunt, ne pari modo incredibilia iudicentur quae  
 in Actibus et ab apostolo sunt descripta in principio praedicationis signa diuersa et  
 charismata spiritus quae nunc minime patrantur, amatore uidelicet hominum deo per  
 talem condescensionem eos qui infirmiores erant potentiores in fide sua perficiente  
 et pariter suam uirtutem etiam per hos ostendente, quemadmodum apostolorum  
 15 factum est tempore. aliquando enim horum umbra, aliquando uero uestium sublata  
 sudaria sanitates praestabant. sicut ergo in illis non omnis corporis umbra, sed Petri  
 tantummodo dabat laborantibus medelam, similiter et sudaria non omnis uestimenti,  
 sed Pauli solummodo sanabant infirmos, in satisfactionem fidei eius qui ab ipsis  
 praedicabatur deus quique gratiam suam etiam per inanimalia demonstrabat, ita et PL 129, 335  
 20 super imaginibus saepe fieri placuit, non in omni imagine uel pictura talis speciei  
 beneficio inter credentes effecto, sed in solis sanctorum uel etiam eiusdem domini,  
 quo non suapte intelligerentur sanitates accidere, sed ex sola gratia dei nostri. dig-  
 num autem, ut reor, est ut neque illud praetermittamus quod Eusebius Pamphili in  
 ecclesiastica historia sua posuit, quia in Paneade ciuitate, quam Caesaream Philippi  
 25 euangelium nominat, fertur domum esse sanguinis fluxum patientis mulieris quae  
 fimbria saluatoris sanata est, sicut scriptum est in euangeliis. cuius domus pro foribus